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BSc in Geomatik und MSE in Geomatics
Terminlicher Ablauf HS23 und FS24 — Stand 06. Oktober 2023 (Anderungen vorbehalten)

Herbstsemester 2023 BSc Geomatik (G1, G3, G9) MSE GEO
Feldkurs G3/G5 04.09.2023 — 15.09.2023
Semesterbeginn 18.09.2023 18.09.2023

Transferzeit/Block
Weihnachten/Neujahr
MSE-Projektprasentationen

18.09.2023 — 22.12.2023
25.12.2023 —29.12.2023

MSE Abgabe VP1&2/MTh100 (Digital Report)

MSE Masterforum
MSE Abgabe MTh100 (Video)

MSE Abgabe MTh80 (Digital Report)

MSE Abgabe MTh80 (Video)

MSE Abgabe MTh60 (Digital Report)

MSE Abgabe MTh60 (Video)
Modulabschlusspriifungen
Unterrichtsfreie Zeit
Notenabgabe fiir Doz.
Nachprifungen Module
Prifungseinsicht HS23

Friihlingssemester 2024

15.01.2024 — 19.01.2024
22.01.2024 — 21.02.2024
02.02.2024

26.08.2024 — 30.08.2024

BSc Geomatik (G2, G4, G6)

18.09.2023 - 22.12.2023
25.12.2023 — 29.12.2023
10.01.2024 - 11.01.2024
12.01.2024

18.01.2024

19.01.2024

09.02.2024

16.02.2024

22.03.2024

29.03.2024

26.01.2024 — 09.02.2024
12.02.2024 - 16.02.2024
19.02.2024

17.06.2024 — 21.06.2024
KW10 und KW11 2024

MSE GEO

Semesterbeginn
Transferzeit/Block

Mdégliche Kompensationstage
Fasnacht BS

Ostern

Bachelor-Thesis G6

1. Mai

Auffahrt

Pfingstmontag

MSE Projektprasentationen
MSE Abgabe VP1&2/MTh100
MSE MasterForum

MSE Abgabe MTh80

MSE Abgabe MTh60
Nachprifungen Module HS22
Modulabschlusspriifungen G2

Modulabschlussprifungen G4, G6
Modulabschlussprufungen MSE

GeoForum

Notenabgabe Dozierende
Prifungseinsicht FS23
Unterrichtsfreie Zeit
Nachprifungen Module FS22
Feldkurs Vermessung | G3/G5
Diplomfeier

06.10.2023, D. Grimm, S. Bleisch

Verteiler:

22.02.2024
22.02.2024 - 31.05.2024

19.02.2024 — 21.02.2024
28.03.2024 - 01.04.2024
22.02.2024 — 31.05.2024
01.05.2024
09.05.2024 - 10.05.2024
20.05.2024

26.08.2024 — 30.08.2024
10.06.2024 — 14.06.2024
10.06.2024 — 21.06.2024

12.06.2024
15.07.2024

24.06.2024 — 23.08.2024
26.08.2024 — 30.08.2024
02.09.2024 — 13.09.2024
27.09.2024

19.02.2024
19.02.2024 - 31.05.2024
03.06.2024 — 07.06.2024

29.03.2024 — 02.04.2024

01.05.2024
09.05.2024
20.05.2024
10.06.2024
14.06.2024
12.06.2024
12.07.2024
23.08.2024
17.06.2024 — 21.06.2024

24.06.2024 — 05.07.2024
15.07.2024

KW 32 & KW 33
08.07.2024 - 06.09.2024
09.09.2024 - 13.09.2024

27.09.2024

e Klassen G1, G3, G5 bzw. G2, G4, G6, MSE GIT/GEOQ (alle Semester)
e Alle Mitarbeitende und Lehrbeauftrage IGEO

e @G. Schrotter, A. Schlozer

Institut Geomatik

Hofackerstrasse 30
4132 Muttenz

T +41 61228 55 55
F +41 61 467 44 60

www.fhnw.ch/igeo
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